Et inde preceperunt michi notario fieri duo instrumenta unius tenoris. Actum Ast

in domo dicti domini Ogerij alferij. Infcerfuerunt testes, Bartolomeus alferius filius

dicfci domini Ogerij, Guillelmus de passafcore notarius, et Jacobus de venijs sertor.

Et ego Francischus de benengo notarius palatinus interfui et sic scripsij.
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16G. Dc Citaniatico Johannis spcUc et Guillelmini et Manuellis de Montebersario.

1288. 22 Decembris.

Arnio domini mcclxxxviii Inclictiono prima, dio Mercurij, xxii." racnsis decem-

bris, lu presentia testium infrascriptorum. Cum concessa esset plena baylia, ct li-

berum arbitrium, a Consilio generali civitatis Astensis, domino Ogerio alferio et Thome

de alfiano emendi et acquirendi a quocumque homine et pcrsona, dominium, Conti-

tum et iurisdicionem et homines, quod quam et quos aliqua persona habeat in Mon-

tebersario et posse et in villa Malemortis et posse, et in rccipiendo in cives Astenses

de quantitate et sicut eis videretur, omnes ct singulos ex illis dominis vel perso-

nis qui vel que habeant iurisdicionem, dominium, Contitnm, segnoritum vel homines

aliquos in Montebersario et posse, et in Malamorte et posse, et qui venditionem fa-

cerent in predictos dominum Ogerium alferium et Thomam de alfiano pro commu-

ni Astensi, de illa eorum parte quaio habent in dicto Contito segnorito dominio

et iurisdicione Montisbersarij et Malemortis, ad voluntatem ipsorum domini Ogerij

alferij et socij, et de qua baylia cst instrumentum factum per Manuellem pexinum

notarium. in anno domini mcclxxxviii indictione prima, die veneris, xiii mensis Apri-

lis, Cumque Johanes spelta de Castelleto de Montebersario suo proprio nomine in-

solidum et nomine fratris sui Guillelmi de Castelleto, et Manuel de Castelleto qui dici-

tur Morellus, vendiderint et ex causa venditionis fuerint confessi se se tradidisse vel

quasi, domino Ogerio alferio et Thome de alfiano predictis ementibus et recipientibus

nomine et vice communis Astensis, medietatem et quartam partem duodecime partis,

Contiti segnoriti, dominij et iurisdicionis, meri et mixtiimperij, et hominum omnium

feudatorum et non feudatorum, Aquatici
,

pasquatici , venationis et piscationis, et

decimarum Rosiarum, Caregiorum spyaroliorum, furnorum, molegiorum et oranium

aliorum ad dominium et segnoritum pertinentium, Castri et ville et posse Montis-

bersarij quilibet ipsorum pro partibus contentis in instrumento venditionis predicte,

quod instrumentum venditionis factum est per me Franciscum de benengo notariura

anno presenti indictione, die et mense, et hoc ad voluntatem ipsorum domini Ogerij

et Thome de alfiano, certo pretio in instrumento et venditione predicta contento.

Cumque idem dominus Ogerius alferius et Thomas officialles iamdicti, proraisissent

ipsis Johani et Manuello, quod ipsos reciperent in cives Astenses solvendo fodrum

comuni Astensi omni anno de certa quantitate. Ecce quod predicti dominus Ogerius

et Thomas de alfiano ofliciales predicti volentes observare promissionem quam fe-

cerant ipsis Johani et Manuello, et volentes uti ipsa eorum baylia maxime in illo

puncto sive articulo qui tangit de recipiendo in cives civitatis Astensis illos qui

vendicionem fecerunt, auctoritate et ex vigore predicte baylie, et omni alio modo quo

raelius potuerunt, uomine et vice predicti communis Astensis, receperunt predictos

Johanem speltam suo nomine et nomine Guillelmi predicti et per ipsum Guillelmum,et

Manuellem speltam qui dicitur Morellus, in cives civitatis Astensis, Et quod possint

uti et utantur orani beneficio et officio, ceteroque alio iure, quibus utuntur alij cives

civitatis, et habitantes in civitate Astensi , faciendo pro comuni Astensi pacem et

guerram, exercitus itinera et cavalcatas guardias guaytas et scharaguaytas et alios

mores ceterasque consuetudines civitatis Astensis, sicut alij cives civitatis Astensis,
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in ceteris alijs sint et esse debeant veliit alij cives civitatis Astensis imperpetuum

solvendo omni anno imperpetuum per se et siios heredes semper et quocienscumque

civitas ad fodriim pervenerit, fodrum de quantitatibus infrascriptis, et pro partibus

iufrascriptis, videlicet predictus Jobanes pro se et dicto Guillelmo fratre suo, et

heredibus ipsorum, de libris quinque Astensibus et ipse Mauuel de libris decem

Astensibus, et ultra de acqnisitis possessiouibus et acquirendis, qui Johanes et Manuel,

iuraverunt ad sancta dei evangelia tactis scripturis in manibus ipsius domini Ogerij

recipientis nomine et vice comraunis Astensis, predictum citaynaticum et esse fideles

cives civitatis Astensis. Et inde plura instrumeuta unius tenoris michi notario fieri

preceperunt. Actum Ast in domo dicti domini Ogerij. Interfuerunt testes, Bartolo-

meus alferius, Guillelmus de passatore notarius, et Jacobus de veneis sartor.

Et ego Francischus de benengo notarius platatinus interfui et scripsi.

167. De donatione facta Comuni Astensi, per dominum henricum de monteber-